
90 UTC  

 

  
  

COMUNE DI MALÉ 
 Provincia di Trento  

 

Piazza Regina Elena, n. 17  –  38027 MALE’ (TN) 
Telefono  0463/901103  –  Fax  0463/901116  
Codice Fiscale  00378700223 

 
 

SETTORE TECNICO E LAVORI PUBBLICI 
E-MAIL   comune@pec.comune.male.tn.it 

 

 

 

COPIA  
 
 
SETTORE TECNICO E LAVORI PUBBLICI  

 

 

A T T O   D I   D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 90 / UTC DEL 03/08/2020  

 

 

* * * * * * * * * * 

 

 

OGGETTO: LAVORI   DI  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  CON  
SOSTITUZIONE SERRAMENTI  ESTERNI  AL  1°, 2° E 3° PIANO DEL 
MUNICIPIO DI MALÉ  -  AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  
FALEGNAMERIA ENDRIZZI DI ENDRIZZI ROBERTO & C. S.N.C. 
CON SEDE IN MALÉ (TN). 

                             CONCESSIONE PROROGA TERMINE ULTIMAZIONE LAVORI.  
                             CIG: 8389797780 
                             CUP: H12J19000200005  
 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Premesso che sono stati affidati in economia alla ditta Falegnameria Endrizzi di Endrizzi 

Roberto & C. S.n.c., con sede in Zona Industriale Artigianale, n. 13 - Malé (TN), P. IVA 

00672200227, l’esecuzione dei lavori di “Manutenzione straordinaria con efficientamento 

energetico del Municipio di Malé - Sostituzione serramenti esterni al 1°, 2° e 3° piano” accettando 

l’offerta presentata con i costi ivi evidenziati e quindi per complessivi € 63.962,96.- oltre all’I.V.A. 

nella misura del 22%  pari ad € 14.071,85.-, per un totale di € 78.034,81.-. 

 

 Che in data 31.12.2019 la ditta ha sottoscritto il contratto repertoriato al numero 481 dd. 

31.12.2019. 

 



 Che i lavori sono iniziati il giorno 26.05.2020 e devono essere ultimati entro il giorno 

04.08.2020. 

 

 Rilevato che in data 31.07.2020 prot. n. 8521 la ditta affidataria dei lavori ha fatto pervenire 

una richiesta di concessione di proroga di n. 10 giorni naturali e consecutivi. 
 

 Viste le motivazioni inserite nella richiesta della ditta si ritiene di concedere una proroga nel 

termine di esecuzione dei lavori di 10 (dieci) giorni naturali e consecutivi e di fissare 

conseguentemente il nuovo termine di ultimazione dei lavori nel giorno 14.08.2020. 

 

 Ritenuto di dare immediata attuazione al presente provvedimento quale condizione per il 

rispetto del termine stabilito dall’art. 124 – comma 4 – del D.P.P. 9-84/Leg. dd. 11.05.2012; 
 

Visti: 

−  il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 

maggio 2018 n. 2; 

−  la L.P. 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 118/2011 

e s.m. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 

05.05.2009 n. 42)”; 

−  il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) e 

s.m.; 

−  il D.Lgs. 118/2011 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014; 

−  lo Statuto comunale approvato e da ultimo modificato rispettivamente con deliberazioni 

consiliari di data 22 giugno 2007 n. 26 e 9 marzo 2016 n. 16; 

−   il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare 26 febbraio 2001 n. 1, per 

quanto compatibile con la normativa in materia di armonizzazione contabile; 

−   il Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 26 del 30 giugno 

2016; 

−   la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 17.04.2020 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’esercizio 2020 e triennale 2020-2022; 

−  la deliberazione della Giunta Municipale n. 36 del 30.04.2020, esecutiva a sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e sono state assegnate le risorse ai centri 

di responsabilità sulla base delle risultanze del bilancio di previsione 2020-2022; 

−  il decreto sindacale n. 3 del 2 gennaio 2020, prot. n. 30/3.4, con il quale alla sottoscritta è stato 

conferito l’incarico di responsabile Ufficio Tecnico, urbanistica e gestione del territorio per 

l’anno 2020; 

 

 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto della richiesta, pervenuta in data 31.07.2020 prot. n. 8521, di proroga di n. 

10 giorni naturali e consecutivi nell'esecuzione lavori presentata dalla ditta Falegnameria 

Endrizzi di Endrizzi Roberto & C. S.n.c., con sede in Zona Industriale Artigianale, n. 13 - 

Malé (TN), P. IVA 00672200227 ed in riferimento ai “Manutenzione straordinaria con 

efficientamento energetico del Municipio di Malé - Sostituzione serramenti esterni al 1°, 2° 

e 3° piano”. 

 

2. Di concedere, per le motivazioni evidenziate nella richiesta della ditta affidataria, una 

proroga di 10 (dieci) giorni naturali e consecutivi per l’esecuzione dei lavori in oggetto 

richiamati. 

 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Falegnameria Endrizzi di Endrizzi 

Roberto & C. S.n.c. 

 



4. Di stabilire che la ditta (identificati con i CIG: Z502DCEA6A - CIG: Z592DCEAE1) 

assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 

13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, impegnandosi a dare immediata 

comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura – ufficio territoriale del Governo 

per la Provincia di Trento, della notizia dell’inadempimento della propria controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

 

5. Di dare evidenza del fatto, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso 

la presente determina è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 

13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse 

concreto ed attuale, ovvero straordinario al Presidente della Repubblica, ex artt. 8 e 9 del 

D.P.R. 24.11.1971 n.ro 1199, entro 120 giorni. 

Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il 

solo ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 

giorni ex artt. 119, I° comma lettera a) e 120 D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, nonché art. 204 

del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m. 

 

6. Di inviare copia della presente al competente Assessore. 

 

7. Di dare atto che la presente determina: 

- va pubblicata nell’oggetto sul sito istituzionale di questo ente e ad essa va data ulteriore 

pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, per un periodo di 5 anni, ai sensi 

della L.R. 29.10.2014 n. 10 e s.m., nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 

marzo 2013 e dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

- va inserita nel registro delle determinazioni del Settore Economico Finanziario. 

 

  
 

 

Malé lì, 03/08/2020  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ing. Noemi Stablum  

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo  

 

Malè,   

Il Segretario comunale  

dott. Giorgio Osele  


